Carta AFINPI nº 35/2024
Rio de Janeiro, 19 de abril de 2024

Ilmo. Senhor
Sérgio Ronaldo da Silva
Coordenador Geral da Confederação dos Trabalhadores do Serviço Público Federal

Prezado Senhor,

A AFINPI  –  Associação  dos  Funcionários  do  Instituto  Nacional  da  Propriedade
Industrial, na qualidade de representante dos servidores do INPI, vem, respeitosamente,
encaminhar a essa Confederação a decisão dos servidores tomada na Assembleia de 19
de abril de 2024.

Após amplos debates, os servidores decidiram aceitar o Termo de Compromisso nº
01/2024 com as ressalvas apresentadas na Contraproposta da CONDSEF, a fim de não
inviabilizar a realização de futuras negociações nas mesas específica temporária e setorial
do INPI que venham a ser instaladas.

Continuamos a apoiar as decisões dessa entidade e contamos com o apoio que
você sempre deu à AFINPI também nas negociações na Mesa Específica do INPI, quando
serão discutidos os pleitos dos servidores.

Atenciosamente,

_____________________
Vânia Gouvêa Geraidine

Presidente da AFINPI

AFINPI – Rua Uruguaiana 39, Salas 809/810 - Centro, Rio de Janeiro – CEP: 20050-093 Tel.: (21) 2253-5129

E-mail: afinpi@afinpi.org.br

		2024-04-19T16:50:30-0300